assegurar o atendimento contínuo e eficiente à 

população, não havendo, portanto, possibilidade de 

competição entre fornecedores devido à natureza 

singular do imóvel e à sua adequação às exigências 

técnicas e funcionais do serviço público de saúde. 

O valor mensal da contratação é R$ 1.084,00 (mil e 

oitenta e quatro reais), tendo seu valor global de R$ 

13.008,00 (treze mil e oito reais).  O contrato terá 

vigência de 12 (doze) meses. 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, 

prevista no orçamento do Município de Pedro 

Velho/RN, para o exercício de 2025. 

Pedro Velho/RN, 13 de outubro de 2025.

[...]

ADEQUADAS PARA A EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À 

SAÚDE, COM ESTRUTURA FÍSICA 

COMPATÍVEL ÀS NECESSIDADES DA EQUIPE 

E ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO. 
CONTRATADO: ROGERIO COSTA DE 

OLIVEIRA FILHO – CPF nº 568.592.284-15. 
O valor mensal da contratação é R$ 1.084,00 (mil e 

oitenta e quatro reais), tendo seu valor global de R$ 

13.008,00 (treze mil e oito reais).  O contrato terá 

vigência de 12 (doze) meses 

Pedro Velho/RN, 13 de outubro de 2025. 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

B6CMW1SJ0L  

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

[...]

E ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

06.002 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FÍSICA 

FONTE – 15000000 

VALOR TOTAL: R$ 13.008,00 (treze mil e oito 

reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.   

BASE LEGAL: A contratação encontra-se 

fundamentada no art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 

14.133/2021, com as alterações posteriores. 

RATIFICAÇÃO: Ratifico, na forma do art. 72, inciso 

VIII, da Lei 14.133/21.133/2021.